Kegiatan ini dilaksanakan sebagai bentuk kepedulian terhadap kebersihan
sarana ibadah di sekitar UPT sekaligus tindak lanjut instruksi Direktorat Jenderal
Pemasyarakatan (Ditjen PAS) dalam menyambut bulan suci Ramadhan 1447
Hijriah/2026 masehi.

Kegiatan ini dilakukan secara kolaboratif dengan melibatkan petugas lapas dan
petugas magang. Kegiatan ini juga mendapat dukungan dari pemerintah wilayah
setempat, yaitu pihak Kecamatan Semarang Utara yang turut hadir dan
berpartisipasi langsung dalam pelaksanaan aksi bersih-bersih.